关于开展2023年度农村建筑工匠培训的通 知
各乡镇人民政府：
为全面贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于加快推进乡村人才振兴的意见》及省住建厅、市住建局关于印发《关于2023年农村危房改造、农民抗震改造和农房安全隐患排查整治工作的通知》（建村〔2023〕34号）文件精神，充分发挥农村建设工匠保障农村自建房质量安全的重要作用，为农房建设培训专业技术人才，培育乡村振兴建设的乡土队伍，助力我县乡村振兴战略实施，逐步提升农房建设质量和乡村建筑风貌整体水平，经研究，拟定于10月26日开展我县农村建筑工匠培训，现将工匠培训有关事项通知如下：
一、参加人员
（1）各乡镇危房改造、自建房管理、抗震改造分管负责人、具体经办人、从事农房建设管理的有关人员；（1人）
（2）从事农房建设的包工头及瓦工、木工、钢筋工、架子工等建筑工匠（年龄60岁以内）。（每个乡镇6人）
（3）每个乡镇设领队一人，领队为乡镇建设所负责人，领导乡镇6人工匠组按时参加培训。
二、培训时间及地点：
定于 2023年10月26日上午
[bookmark: _GoBack]怀远住建局规划展览馆三楼
怀远碧桂园（一期）小区东侧
三、培训内容：
1、农村危房改造相关政策讲解
2、农房安全管理相关要求
3、农房建设抗震加固技术要求
四、有关要求
（1）各乡镇要按照培训对象，认真组织参学人员，确保分配名额全到位。每个乡镇确定一名领队，尽可能做到集中安全前往报到。所有参学人员必须在10月26日上午8:40前到规划馆报道。
（2）学习期间不得迟到、早退，课间不得随意走动和大声喧哗。
（3）各乡镇要在10月23日前将参学人员名单填报表报至县住建局村镇科
（4）联系人：县住建局村镇科 范坤18955280162

2023年10月20日

附件：
怀远县2023年度村镇建设建筑工匠人员
培训参学人员名单
         （公章）
	序号
	姓 名
	乡镇
	村（居）
	身份证号码
	联系电话
	备注